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UPPFÖLJNING AV ENTREPRENADAVTAL FÖR PARKLEKAR 

 

Verksamhet: 

 

Aspuddsparken  

Entreprenör Djur & Kul 

Datum för uppföljningen: 9 oktober 2009 

Plats  Parkleken 

Närvarande:  Från Djur & Kul: Emilia (Millan) Maurin-Wiebe, 

Sussie Kenne och Anna Westerberg 

Från stadsdelsförvaltningen: enhetschef Karin Hogling 

och administrativa sekreteraren Inger Nilsson 

Kontakt: djurochkul@telia.com 

VERKSAMHETEN  

Målgrupp och hur väl den nås  

Den huvudsakliga målgruppen utgörs av låg- och mellanstadiebarn. Många nya 

besökare kommer till följd av den stora inflyttningen till Aspudden, bl.a. många 

föräldralediga. Ingen reklam behöver egentligen göras för parken, utan folk hittar dit 

ändå. Reklam görs dock på hemsidan samt i lokaltidningen, Barn i stan och 

stadsdelsförvaltningens månadsannons. Totala antalet besökare per dag är igenomsnitt 

ca 350 personer (vuxna och barn), vilket ger ca 127 000 besökare per år. 

 

Det viktigaste innehållet i verksamheten och vilka aktiviteter som 

erbjuds  

Djuren är det viktigaste innehållet och därutöver lekar och spel inomhus. Varje lördag 

och söndag ordnas grillning, som går att boka plats för. Övrig tid går grill-platsen att 

boka för eget bruk. 

 

Nytt för året är att man ordnar barnkalas utifrån föräldrarnas önskemål. En av de 

anställda ansvarar för denna verksamhet. 

 

För barn med funktionsnedsättning ordnas handikappridning. Totalt tas f.n. 13 barn 

emot som bokar in sig för en halvtimmes ridning för en termin i taget. Vissa av barnen 

kommer via sin skola, vissa privat. Barnen är 4-14 år gamla och har rörelsehinder, 

autism, muskelfel och andra former av funktionsnedsättning. Tidigare har parken haft 

samarbete med Autismcentret om ridningen. 

 

Olika djurklubbar finns för olika åldersgrupper. För 4-6 åringar finns djurklubben 

Knott, där man träffas fem gånger om ca 45 minuter, och för 6-8-åringarna finns 

djurklubben Kulting, även den med fem träffar om en timme per gång. Trynet, som 

löper terminsvis, tar emot barn från årskurs 3. Upp till tio barn kan delta åt gången. 

För närvarande drivs fyra parallella grupper. Kurserna är upplagda så att man ägnar 
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sig åt ett djur per gång, barnen får lära sig om djuren och att umgås med dem. 

Deltagare kommer även från andra stadsdelar.  

 

På sommaren hålls tre omgångar dagkollo på en vecka vardera. Tjugo barn kan tas 

emot på varje kollo. Kollona genomförs i samverkan med Eolshälls 4H-gård. 

Efterfrågan på dagkollot är stor och har ökat. Deltagare kommer även från andra 

stadsdelar. 

 

Reimers förskola för handikappade barn har varit på studiebesök liksom elever från 

Stockholms djurgymnasium. 

 

Aktiviteter som är riktade speciellt till flickor eller till pojkar 

Finns inte. I djurklubbarna är könsfördelning rätt jämn bland de mindre barnen, men 

bland de äldre dominerar flickorna.  

 

Besökarnas delaktighet i verksamheten  

Våren 2009 gjordes en enkät till föräldrar och äldre barn. Ca 100 enkäter delades ut 

och 20-30 svar lämnades in. En annan möjlighet att lämna synpunkter är via tyck-till-

planket som finns uppsatt en vecka per termin och där personalen kommenterar de 

förslag som ges. Det finns även en tyck-till-låda för synpunkter som gås igenom en 

gång per månad. Synpunkter tas också in genom att personalen pratar med föräldrarna 

till de barn som deltagit i grupper. Ändringar som skett till följd av synpunkter är t.ex. 

att grillen tänds tidigare än förr. En del synpunkter, t.ex. på lekredskap, har 

vidarebefordrats till kommunen. 

 

Tidigare hölls barn- och ungdomsmöten, men det kom få deltagare till dessa. Ett 

försök med föräldramöten lockade inte heller några deltagare. Personalen bedömer 

därför att det är bättre med enkäter och de spontana samtal som uppstår med 

besökarna.  

 

Frågor och synpunkter tas upp vid personalens dagliga möten samt på det formella 

personalmöte som hålls en gång per månad.   

 

Öppettider  

Verksamheten är öppen varje dag året runt: måndagar-fredagar kl. 8.30-17, lördagar 

och söndagar kl. 10-16 (mars-oktober), kl. 10-14 (november-februari),  

röda dagar och helgaftnar kl. 10-14.  

 

Tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning 

Verksamheten är tillgänglig genom att det finns ramp till lokalen och 

handikapptoaletten.    
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Arbete mot mobbning och diskriminering 

Om personalen får reda på att någon mobbas eller diskrimineras pratar man med de 

inblandade och tar kontakt med föräldrarna. Pärm finns med riktlinjer för vad som ska 

göras.  

 

Drog- och brottsförebyggande arbete  

Inte aktuellt eftersom målgruppen är mindre barn. Har dock kontakt med 

fältassistenter och polis och ringer till dem om något händer, t.ex. om det är stökigt 

vid grillen under helgerna.  

 

Samarbete med föräldrar, skolor, fältassistenter och andra viktiga 

verksamheter och personer  

Skolor och fritidshem kommer på besök med sina barn. Parkleken får mat från skolan 

till kaninerna. Personalen har kontakt med föräldrarna när de är i parken tillsammans 

med barnen. Alla föräldrar är engagerade i vårbasaren.  

 

PERSONAL   

Alla, både delägare och anställda, ansvarar lika mycket för verksamheten. Alla  

har jobbat länge och delar på uppgifterna. Av de tre delägarna arbetar två heltid  

i verksamheten och en deltid (90%).  Därutöver finns en heltidsanställd och en person 

som är anställd åtta timmar per vecka.  

 

De anställda är med på alla möten som hålls.  APT äger rum en gång per månad och 

medarbetarsamtal en gång per termin. Konferenser hålls vår och höst.  

 

Bemanningen på vardagarna uppgår till två-fyra personer och på helgerna två 

personer.  

 

Ingen nyanställning har skett under året.  

 

Parkleken har haft kurser med veterinär tillsammans med andra djurlekar och 4H-

gårdar. Brandutbildning har hållits med deltagande även av äldre barn som hjälper till 

på helgerna. Alla anställda och medarbetare har gått handikappledarutbildning. Alla 

har någon form av grundutbildning som t.ex. fritidsledare. 

 

DOKUMENTATION OCH INFORMATION 

Dagbok förs över vad som händer i verksamheten och för vad som händer med djuren. 

Protokoll upprättas vid konferenser. Efter särskilda arrangemang görs utvärdering.  

 

Från och med september 2009 räknas antalet besökare vid tre fasta tidpunkter per dag. 

Alla bokningar etc. dokumenteras.  

 

Verksamheten är så inarbetad att någon omfattande information om den inte behövs. 

Webbplats (http://www.aspuddsparken.se) finns dock plus anslag i parken.  

http://www.aspuddsparken.se/


AVTALSUPPFÖLJNING 

SID 4 (4) 

 

 

Box 490, 129 04 Hägersten. Besöksadress Telefonvägen 30 

Telefon 508 22 000 

info@h-l.stockholm.se www.stockholm.se 
 

 

  

KVALITETSARBETE  

Avtalet med stadsdelsförvaltningen gås igenom två gånger om året. Utifrån det 

bestäms vad som ska göras.  För närvarande finns inte någon tjejgrupp, vilket det ska 

göra enligt avtalet. Anledningen till att tjejgruppen är lagd på is är att de äldre 

flickorna föredrar att fortsätta i den vanliga djurklubben och med att hjälpa till med att 

sköta om djuren på helgerna. 

 

Ang. brukarundersökningar och klagomål/synpunkter – se ovan under punkten 

delaktighet.  

SÄKERHET OCH ARBETSMILJÖ  

Arbetsmiljöfrågor tas upp på APT och på morgonmötena. 

 

Rutin för arbete mot hot och våld finns i rutinpärmen.  

 

Djurhållningen inspekteras regelbundet av djurinspektörer. Miljöförvaltningen har 

varit och inspekterat verksamheten utan anmärkning.  

ANMÄLNINGSPLIKT  

Rutiner för information om anmälningsplikt och för hur anmälan ska gå till finns i 

rutinpärmen.  

MILJÖ 

Parkleken återvinner allt som går att återvinna, även gödsel efter alla djurslag samt 

använder kravmärkta produkter och undviker så långt det går att använda engångs-

material. I grillen används grilltändare istället för tändvätska. 

INVENTARIER OCH UTRUSTNING 

En av hästarna har bytts ut. 

FÖRSÄKRINGAR 

Verksamheten är försäkrad genom Trygg-Hansa. 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE OCH BOKSLUT  

Verksamhetsberättelser för 2008 och 2009 har lämnats in. Ekonomin kontrolleras av 

förvaltningen genom UC.    

 

ÖVRIGT 

Ytterligare en toalett behövs på grund av det stora antalet besökare. Förvaltningen 

kontaktar fastighetskontoret om detta samt skattemyndigheten angående ny lag om 

kassaapparat.   


